令和６年７月 25 日

第８回 教 育 委 員 会 議 事 録

１．開会の日時及び場所

  令和６年７月 25 日（木） 10 時 00 分～11 時 10 分

  愛南町城辺甲 2420 番地  愛南町役場 ３階 大会議室

２．教育委員会定数  教育長１名、教育委員４名

３．出席委員

教育長      濵見 陽計

    教育長職務代理者 酒井 平雄

委 員     大野 甲子彦

委 員     松田 恵子

委 員     上原 京子

４．欠席委員

    なし

５．会議に出席した公務員の氏名

学校教育課長   坂本 一利   生涯学習課長補佐 藤本 吉信

    学校教育課長補佐 山川 富美夫  学校教育課長補佐 二神 裕暁

  学校教育課長補佐 西田 季史

６．会議の概要

 一．開会宣言

   教 育 長  10 時 00 分 委員の出席を確認し、開会を宣言し開会する。

 二．前回議事録の承認

   職務代理者  前回会議録の承認について諮る。

   全 委 員  異議ない旨答える。

 三．教育長報告

   ＜次ページ＞

日　　付 タイトルほか 場　　所

１０：００～定例教育委員会 本庁３階大会議室

１４：００～社会を明るくする運動推進委員会 本庁３階大会議室

１６：００～あけぼのグラウンド人工芝賃貸借（リース）業者特定会議 本庁３階第２会議室

１８：３０～町人権・同和教育研修会 御荘文化センター

１３：１５～城辺小学校授業参観（魚職） 城辺小学校

１８：３０～人権教育協議会総会 御荘文化センター

６月２６日（水） 　８：０５～学校訪問 一本松中・平城小

１１：００～愛南警察署刑事生活安全課来庁対応 教育長室

１３：００～愛媛新聞社来庁対応 教育長室

１４：００～講師・助教諭・養護助教諭等研修会 御荘中学校

１１：００～おでかけ県立図書館in平城小 平城小学校

１３：３０～町子ども支援センター運営委員会 町子ども支援センター

１３：３０～南宇和高校来庁対応（海外研修校内選考結果報告） 教育長室

７月　１日（月） １３：３０～校長研修会 本庁３階大会議室

　９：００～管理職連絡会 本庁３階大会議室

１４：００～平城小学校訪問（えひめ子どものための音楽会関係） 平城小学校

７月　３日（水） １８：３０～海外研修保護者説明会 本庁３階大会議室

７月　３日（水） 　９：３０～高砂熱学空調機寄附式セレモニー理事者協議 町長室

７月　６日（土） １３：００～えひめ子どものための音楽会 御荘文化センター

７月　８日（月） １０：００～総合教育会議 城辺小学校

７月１２日（金） １０：００～「子ども第三の居場所」助成決定書授与式 本庁２階第１会議室

７月１３日（土） 　９：３０～Ｂ＆Ｇ会長杯水泳大会 B＆G海洋センタープール

７月１７日（水） １３：３０～文化財保護審議会 御荘文化センター

７月１８日（木） １０：００～全国施設整備市町村協議会総会 西条市

７月１９日（金） １０：３０～市町教育委員会連合会定期総会 新居浜市

７月２２日（月） １５：００～「JET絆大使」任命書の交付式 教育長室

７月２３日（火） 　８：３０～郡小学校水泳記録会 城辺小学校プール

７月２５日（水） １０：００～定例教育委員会 本庁３階大会議室

教育長活動報告　　　令和６年６月２０日（木）～令和６年７月２５日（木）

６月２０日（木）

東京
７月　９日（火）
　　～１０日（水）

１２：００～早見和真氏面会・高砂熱学工業訪問

６月２４日（月）

６月２７日（木）

６月２８日（金）

７月　２日（火）

四．報告事項

南予教育事務所・愛南町合同学校訪問について

教育長 南予教育事務所・愛南町合同学校訪問について説明を求める。

学校教育課長 南予教育事務所・愛南町合同学校訪問について、令和６年５月 21 日から６月

27 日までの期間で実質７日間を書けて実施した内容について報告した。

教育長 質疑の有無について諮る。

全委員 質疑なし。

五．その他

（１）行事予定について

（２）その他

 愛南町合併 20 周年記念事業ミュージカル北斎マンガについて

六．秘密会

教育長 これ以降の審議議案について個人情報を扱うため秘密会とし、担当課以外の職

員の退席を求め、秘密会としたい旨を諮る。

全委員 異議の無い旨答える。

教育長 全委員から秘密会の了承をもって、秘密会とし、担当課以外の職員の退席を求

める。

＜退席確認後＞

教育長 「それでは、これ以降の案件は、秘密会とします。」

＜非公開会議＞

議案第 15 号 令和６年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

教育長 議案第 15 号令和６年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

七．報告事項

（１）愛南町御荘Ｂ＆Ｇ海洋センター運営懇話会委員の委嘱について

（２）児童・生徒の様子等

（３）スクールバスの運行に係る調査状況について

教育長 秘密会を終了する旨を宣す。

八．閉会

教育長 11 時 10 分 閉会を宣する。

 上記会議の顛末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

議長     濵見 陽計

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 大野甲子彦

議事録署名人 松田 恵子

議事録署名人 上原 京子